
/ 
 
 

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO 

SECRETARIA DE EDUCAÇÃO PROFISSIONAL E TECNOLÓGICA 

INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO CIÊNCIA E TECNOLOGIA DE  

RORAIMA - CAMPUS NOVO PARAÍSO 

COMISSÃO DE PROCESSO SELETIVO PARA CURSOS TÉCNICOS 
INTEGRADOS AO ENSINO MÉDIO 

 

Prorrogação das Inscrições do edital IFRR/CNP N° 08/2019 

 

A Comissão do Processo Seletivo para cursos técnicos integrados ao ensino 

médio do Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia de Roraima - 

Campus Novo Paraíso, no uso de suas atribuições legais conferidas pela 

Portaria GAB/CAMPUS-NP/REITORIA/IFRR nº 356 de 11 de setembro de 2019, 

RESOLVE:  

1. PRORROGAR o período das inscrições até a data de 18/11/2019 

referente à seleção de candidato ao Processo Seletivo de Educação 

Profissional dos Cursos Técnicos Integrado ao Ensino Médio Regular, 

oferecido pelo Campus Novo Paraíso do Instituto Federal de Educação, 

Ciência e Tecnologia de Roraima - IFRR, referente ao ano letivo de 

2020.1, objeto do Edital nº 08/2019. 

 

 

 

EDILEUSA DE JESUS DOS SANTOS 

Presidente da Comissão do processo seletivo para cursos técnicos integrados ao ensino médio 

IFRR/Campus Novo Paraíso 

Portaria n° 356 de 11/09/2019 


